

# getsafe

Insurance to go

## Leistungsübersicht: Hausrat

Die Hausratversicherung schützt dein gesamtes Hab und Gut vor alltäglichen Gefahren wie Feuer, Sturm & Hagel, Wasser, Einbruch & Raub.

Dieses Dokument dient nur der Veranschaulichung der Leistungen und hat keine rechtliche Wirksamkeit. Für den Versicherungsschutz gelten die Allgemeinen Bedingungen für das Basismodul Hausrat Comfort und Upgrade Premium, die Spezialbedingungen für das Upgrade Glas und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für den Getsafe Versicherungsvertrag Hausrat.

## Allgemein

Allgemeines	Comfort	Premium
<b>Generelle Selbstbeteiligung</b>  Mit einer Selbstbeteiligung übernimmst du bei jedem Schaden selbst einen Teil der Kosten. Der gewählte Betrag legt fest, wie viel du pro Schaden selbst bezahlst.  Beispiel: Bei einer Selbstbeteiligung von 150€ und einem Schaden von 500€ zahlst du 150€. Deine Versicherung übernimmt 350€. Je höher die Selbstbeteiligung ist, desto günstiger wird der Preis deiner Versicherung.	0 € 150 € 300 € 500 €	0 € 150 € 300 € 500 €
<b>Mindestlaufzeit</b>	täglich kündbar	täglich kündbar
<b>Außenversicherung</b>  Dein Hausrat ist auch außerhalb deiner Wohnung, zum Beispiel auf Reisen im Hotelzimmer, versichert.	bis 6 Monate	bis 12 Monate

Versicherte Personen	Comfort	Premium
<b>Versicherungsnehmer</b>  Der Versicherungsnehmer ist die Person, die	✓	✓

den Vertrag mit der Versicherung abschließt. Für diese Person gilt immer der gewählte Versicherungsschutz.		
Personen, die mit dir in häuslicher Gemeinschaft leben	✓	✓

## Versicherte Gefahren

Feuer	Comfort	Premium
Explosion, Implosion, Blindgänger, Überschallknall	✓	✓
Anprall oder Absturz von Luftfahrzeugen, unbemannter Flugkörper sowie Schienen-Wasser- und Straßenfahrzeugen	✓	✓
Schäden durch Nutzwärme  Dies sind Brandschäden, die dadurch entstehen, dass versicherte Sachen einem Nutzfeuer oder der Wärme zur Bearbeitung ausgesetzt sind.	✓	✓
Überspannungsschäden durch Blitz  Überspannungs- oder Kurzschlusschäden können in Folge des Übergangs eines Blitzes auf versicherte Sachen entstehen.	✓	✓
Seng- und Schmorschäden  Dabei handelt es sich um lokal begrenzte, durch Hitze, aber ohne Brand oder Feuer entstandene Schäden. Nicht abgesichert sind Schäden, die durch Einwirkung von Zigaretten entstehen.	✓	✓
Schäden durch Rauch, Ruß und Verpuffung  Nicht versichert sind Schäden durch die allmähliche Einwirkung von Rauch und Ruß.	✓	✓

Einbruchdiebstahl	Comfort	Premium
-------------------	---------	---------

Vandalismus	✓	✓
Räuberische Erpressung	✓	✓
Innere Unruhe  Innere Unruhen liegen vor, wenn zahlenmäßig nicht unerhebliche Teile des Volkes in einer die öffentliche Ordnung und Ruhe störende Weise in Bewegung geraten und Gewalttätigkeiten gegenüber Personen und Sachen verüben.		✓
Trickdiebstahl innerhalb des Versicherungsortes	bis zu 2.500€	bis zu 10.000€
Diebstahl von Kinderwagen, Gehhilfen und nicht motorgetriebenen Gehwagen/ Rollstühlen	✓	✓
Diebstahl von Wäsche auf der Leine, Gartenmöbeln- und geräten	bis zu 2.000€	✓
Diebstahl von Kinderspiel- und Sportgeräten	bis zu 1% der Versicherungssumme	bis zu 4% der Versicherungssumme
Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern in Gemeinschaftsräumen	bis zu 2.500€	✓
Diebstahl versicherter Sachen im Krankenhaus / bei Kuraufenthalt oder während einer Kurzzeitpflege	bis zu 4% der Versicherungssumme, Bargeld bis zu 100€, Keine Wertsachen	✓ Bargeld bis zu 100€
Diebstahl am Arbeitsplatz	bis zu 1% der Versicherungssumme	bis zu 3% der Versicherungssumme
Diebstahl aus Kfz  Gilt innerhalb Deutschlands, deckt jedoch keine Wertsachen, Bargeld und Elektrogeräte ab.	bis zu 2.000€	✓
Diebstahl von Kleinvieh, Futter- und Streuvorräten	bis zu 1% der Versicherungssumme	✓
Schäden durch Phishing	bis zu 1.000€	bis zu 3.000€

Scheck- und Kreditkartenmissbrauch nach einem Einbruch	bis zu 2.000€	bis zu 5.000€

<b>Leitungswasser</b>	<b>Comfort</b>	<b>Premium</b>
-----------------------	----------------	----------------

Bruchschäden an Installationen  Als Leitungswasser gelten hier auch Betriebsflüssigkeiten aus Heizungs- oder Klimaanlage sowie Wasserdampf.	✓	✓
Schäden durch innenliegende Regenfallrohre	✓	✓
Wasser und Gasverlust  Versichert sind Kosten für Wasser und Gas infolge von Rohrbruch.	bis zu 2.500€	Up to 6.000€
Schäden durch Starkregen  Selbstbeteiligung in Höhe von 10% der Schadenhöhe, min. 250€, max. 1.500€ je Schadenfall. Hier gilt eine gesonderte Wartezeit von einem Monat.		✓

<b>Sturm und Hagel</b>	<b>Comfort</b>	<b>Premium</b>
------------------------	----------------	----------------

Sturm- und Hagelschäden auf dem versicherten Grundstück	bis zu 2.000€	bis zu 3.000€
---	---------------	---------------

## Versicherte Sachen

<b>Allgemeines</b>	<b>Comfort</b>	<b>Premium</b>
--------------------	----------------	----------------

Kühl- und Gefriergut	✓	✓
----------------------	---	---

Bei Schäden, die durch eine unvorhersehbare Unterbrechung der Energiezufuhr (Netzausfall) entstehen.		
Handelswaren, Musterkollektionen	bis zu 2.000€	bis zu 5.000€
Inhalt von häuslichen Arbeitszimmern (berufliche/gewerbliche Nutzung)  Dein Hausrat in Arbeitszimmern zur beruflichen und gewerblichen Nutzung ist ebenfalls versichert, solange diese Zimmer ausschließlich über die versicherte Wohnfläche betreten werden können.	✓	✓
KfZ Zubehör bei Diebstahl  Nicht am Fahrzeug montierte Winter- oder Sommerreifen, Kindersitze und Dachboxen sind ebenfalls gegen Diebstahl versichert.	bis zu 2.500€	bis zu 5.000€
Wertsachen  Gilt für Wertsachen, die in einem Wertschutzschrank nach Standards der VdS Schadenverhütung gelagert werden.	bis zu 30% der Versicherungssumme	bis zu 40% der Versicherungssumme

<b>Wertsachen außerhalb anerkannter Wertschutzschränke</b>	<b>Comfort</b>	<b>Premium</b>
Schmucksachen, Edelsteine, Münzen, Briefmarken	bis zu 5.000€	bis zu 30.000€
Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere	bis zu 3.000€	bis zu 15.000€
Bargeld	bis zu 1.500€	bis zu 3.000€

## Versicherte Kosten

<b>Kosten, die durch eine versicherte Gefahr entstehen</b>	<b>Comfort</b>	<b>Premium</b>
--	----------------	----------------

<b>Schadenabwendungs- und Minderungskosten</b>  Sämtliche Kosten, die dir auf Weisung von uns entstehen, um das Ausmaß des Schadens so gering wie möglich zu halten.	✓	✓
<b>Aufräum-, Bewegungs- und Schutzkosten</b>  Dies schließt beispielsweise Aufwendungen ein um beschädigte Sachen abzutransportieren oder zu vernichten oder andere Sachen zu bewegen, zu verändern oder zu schützen.	✓	✓
<b>Reparaturkosten für Gebäudebeschädigungen nach Einbruchdiebstahl</b>	✓	✓
<b>Hotelkosten</b>	bis zu 150€ pro Tag, max. 100 Tage	bis zu 200€ pro Tag, max. 365 Tage
<b>Bewachungskosten</b>  Dies sind Kosten um versicherte Sachen zu bewachen, wenn die Wohnung unbewohnbar wurde und Schließvorrichtungen und sonstige Sicherungen keinen ausreichenden Schutz bieten.	bis zu 72 Stunden	bis zu 72 Stunden
<b>Rückreisekosten</b>  Ist die Anwesenheit am Schadenort notwendig, wird der Fahrtmehraufwand, der durch die Rückreise zum Schadenort entsteht, ersetzt.	bis zu 2.000€ bei einem Schaden über 10.000€	bis zu 5.000€ bei einem Schaden über 10.000€
<b>Umzugskosten</b>  Die Kosten für den Umzug in eine vergleichbare Wohnung im Umkreis von 50km sowie den Rückumzug wenn die bewohnte Wohnung infolge eines Versicherungsfalles unbenutzbar geworden ist.	bis zu 2.000€	✓
<b>Datenrettungskosten</b>	bis zu 2.500€	✓
<b>Schlossaustausch nach Einbruch</b>	✓	✓
<b>Sachverständigenkosten</b>	bis zu 1% der Versicherungssumme ab einer Schadenhöhe von über 30.000€	bis zu 2% der Versicherungssumme ab einer Schadenhöhe von über 30.000€

Kosten der Ermittlung und Feststellung des Schadens	✓	✓
---	---	---

## Versicherte Orte

Orte, die außerhalb der versicherten Wohnfläche liegen	Comfort	Premium
--	---------	---------

Garagen am versicherten Ort	✓	✓
Hausrat in Garagen außerhalb des Versicherungsgrundstücks  Wenn die Garage innerhalb eines Radius von 5km um den Versicherungsort liegt.	bis zu 4.000€, keine Wertgegenstände	bis zu 6.000€, keine Wertgegenstände
Gemeinschaftsräume für Waschmaschinen und Wäschetrockner	bis zu 4.000€	✓
Bank- und Kundenschießfächer	bis zu 40% der Versicherungssumme	bis zu 50% der Versicherungssumme

## Sonstiges

Vorsorgeversicherung	Comfort	Premium
----------------------	---------	---------

Genereller Vorsorgebetrag	bis zu 10% der Vorsorgesumme	bis zu 10% der Vorsorgesumme
---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Leistungsverbesserungen & Garantien	Comfort	Premium
-------------------------------------	---------	---------

Verzicht auf Einrede der Unterversicherung	✓	✓
--	---	---

Bei korrekter Angabe der Wohnfläche.		
Verzicht auf Einrede der groben Fahrlässigkeit	✓	✓
Keine Gefahrerhöhung bei Abwesenheit	bis 90 Tage	bis 120 Tage

**Weitere Infos kannst du den Allgemeinen Bedingungen für das Basismodul Hausrat Comfort und das Upgrade Premium entnehmen.**